Arias Didaci praesens Notanus ex-
titic manu sua conf. 

11. 

ADEPHONSUS IMPERATOR H I S P A N I M 
decernit translationem SanCtimonialium Monasterii San-
di Felagii Legionensis , S Petri Aniee & sociorum Ca-

nonicorum, qui apud Carvajal secundum Regu-
lam B. P. Augustini vivebant* 

ANNO I 148. 

N nomine Patris & Filii & Spíritus Sandi Amen. Cum mul
tes per religionis sanílitatem in antiqua & nova lege Deo cer-
tum sit placuisse , debent omnes , & ill i praecipué , quibus 
major potentia majoresque commendantur á Deo divitise , viros 
sandos & religiosos amare, venerarí , fovere , loca eis ad re-
ligionem ducendam idónea daré , stabilire , stabilita ditare , ut 
per eorum orationes & beneficia vitas possint aeternae gloriara 
obtinere. Cujus rei gratia Ego Adephonsus Imperator Hispania:, 
& Ego Sandia Infanta germana Imperatoris , quas omnem ho-
norem de Infantazgo teneo ; Ego quoque Berengaria Imperi-
trix Imperatoris uxor , una cum filiis nostris Sandio & Ferdi-
nando , & Constantia filia nostra , Sandimoniales , quas in Ec-
clesia S. Pelagii de Legione habitant , ad aliam Ecclesiam bo-
nam ad religionem ducendam & idoneam , cum audoritate & 
approbatione Papa; Domini Innocentii , & Cardinalis ejus per 
Híspanlas Legati Domni Guidonis , & assensu Toletani Prima-
tis Domni Raimundi, atque Legionensis Episcopi Domui Joan-
nis , & aliarum probatissimarum personarum Archiepiscoporum, 
Episcoporum , & Religiosorum , atque proborum nostrí regni 
Varonum , propter nimiam frequentiam hominum , quse circá 
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Apend, LXXX, cxcffV 
eás est , tránsmutamus. Ipsam vero Ecclesiam S. Pelagii & S. ísi-
dori juxta eam existencem , ne absque religionis ordine mane^nc, 
vobís Domno Perro Aria: , Priori , & sociis vestris Canonicis 
Re^ularibus , atque vestris & eoruti successoribus in perpetuara 
ad "Canonicalem vitam ibi secundum formam & ordinem Beati 
Augustini ducendam ,_propter Dominum , & propter animanuu 
noscrarum sakicem , cum Claustro , cum domibus , cum oftici-
nis , cum iiereditatibus , quas pr̂ efataE Sandimoniales infra Vü-
lam Legionis & circa possidebant , & cum tota illa parte quam 
habebant in illo Zovazogado spontanea volúntate concedimus,& 
ab omnium personarum , tam Síecularium quam ecclesiasticarum 
dominio liberas facimus. Quisquis vero de progenie nostra su-
perstes fuerit , easdem Ecclesias , & Canónicos ibi degentes, & 
omnes possessiones eorum protegat , 8c defendat ab ómnibus 
hominibus, manuteneat, in necessariis adjuvet ¡k consiüetur , ar
que de suis nihil exigere praesumat. Quia vero qui in servido 
Dei permanent , vidu , & vestitu , 8c aliis necesariis indígent, 
ad hsec supplenda concedimus iterum vobis prsfatis Canonicis & 
aliis in perpetuum successuris Monasterium S. Salvatoris , quod 
extra muros Legionis est , sicut illud mater nostra Regina Dom-
na Urraca Monasterio S. Isidori testamento & haereditario tri-
buit jure ; Monasterium quoque S. Marina , quod infra muros 
ejusdem Civitatis est, quod avus noster Imperator Domnus Ade-
phonsus altario B. Joannis , & B. Isidori de sua ganancia , & 
proprio Regali jure testatus est. Utrumque vero Monasterium 
concedimus vobis cum Villis 8c Ecclesiis suis , cum ómnibus 
hsereditatibus , possessionibus , & pertinentiis suis quas simüitcr 
habere vel habuisse dignoscitur per suos foros antiquos. Adjici-
mus ut quidquid per guerras , vel per quamlibet occasio-
nem de praediétis Monasteriis ablatum , vel alienatum fuerit, 
quantum ab hac die acquirere , augmentare poteritis , firma 
vobis & illibata permaneant. Testamenta quoque patrum nostro-
rum seu aliorum eidem sanóto loco fada , sana mente concedí-
mus. Hanc igitur donationem & testamenti seriem , quam vo
bis praenominato Priori Domno Petro Ariae & sociis vestris, tam 
prssentibus quam futuris facimus , Deo audore , in prsesentia 
proborum virorum & religiosarum personarum penitus confirma-
mus , & ratam & inconvulsam omni tempere permanere conce
dimus. Si quis vero in posterum , quod fieri non credimus , de 
nostro vel alieno genere hujus nostraj donationis pasinam sciens 
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eam ausu temerario irrumpere prsesumperit , vel ei contrarius 
venerit , seu in aliquo diminuerit , sit á Domino Deo Omni
potente & ab ómnibus Sandis ejus maledidus , & in inferno 
cum Juda proditore damnatus , nisi digna satisfadione emenda-
verit : & insuper peftet mille libras auri pnri , medietatein Re
gí , & medietatem Ecclesix S. Isidori. Insuper autem quidquid 
invaserit in quadruplum restituat. Facta Carta Palenti^ X l l f . 
Kalendas Martii Era M C L X X X V I . quando praefatus Imperator 
habuit ibi colloquium cum Episcopis , 8c Varonibus sui regni 
de vocatione Domini Papas ad Concilium , & in anno quo ab 
eodem Imperatore capta fuit Almaria , et Baeza , ipsomet tune 
imperante in Toleto , Lcgione , Saragocia , Navarra , Castclla, 
Galltcia , Corduba. 

Ego Adephonsus Imperator hanc Cartam quam fieri jussi 
confirmo ec manu mea roboro. 

Signum 
Impera-

toris, 

Ego Sandia Infanta cf. Ego Imperatriz Berengariá cf. 
Ego Sandius fiüus Imperat. cf. Ego Ferdenandus filius Impera-
Ego Constantia filia Imper. cf. toris cf. 

Raimundus Toletanus Archiepiscopus et Primas conf. Petrus 
Secobiensis Episcopus conf. Bernardus Saguntinus Episcopus conf. 
Ego Pelagius Mundunien. Episcopus conf. Arnaldus Asturicen-
sis Episcopus conf, Martinus Ovetensis Episcopus conf. Beren-
garius Salmantinus conf. Bernardus Zemorensis Episcopus conf. 
Vidor Bu r gen sis Episcopus conf. Ego Petrus Compostel. A r 
chiepiscopus conf. Ego Joannes Oxomensis Episcopus conf. Co
mes Pontius Majordomus Imperat. conf. Comes Fernandez de 
Gallicia conf. Comes Petrus Adefonsi conf. Comes Almaricus conf. 
Guter Ferdinandiz conf. Ñuño Pedrez Alferiz Imperatoris conf. 
Pontius de Minerva conf. Didacus Muñoz Majorinus conf. Lop 
Lopiz conf. Veremudus Petriz conf. Ego April de Legione 
conf. 

Egó Rex Sandius propria manu conf. Ego Rex Fer
denandus conf. 

Geraldus scripsit Scriptor Imperatoris per 
manum Magistri Hugonis Cancellarií 
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F R E D E N A N D U S R E X LEGIONENSIS, 
sepulto corpore amitce su& D. Sancitz in Monasterio 

S. Isidori , donat Abbati ejusdem & ceteris 
Canonicis Monasterium S, Julianu 

ÁNNO I I59. 

.Pcus. In nomine sanase & individuae Trinitatis Patris, v i -
delicec , Fi lü, & Spiritus San¿li Amen. Hsec est Carta testan 
mentí concessionis & firmíiudinis quam jussi faceré Ego Frede-
nandus Rex Legionensis filius Imperatoris Hispaniarum Domni 
Adephonsi Monasterio S. Isidori , & vobis Abbati Dornno Me-
nendo , atque fratribus vestris , cundisque successoribus vestris 
in Ordine Beati Augustini degentibus usque in perpetuum , de 
Monasterio S. Juliani , quod situm est juxta fluvium Torium 
in territorio Legionensii siquidem abavus meus Rex Domnus Fre-
denandus 8¿: uxor ejus Regina Domna Sancía corpora quorum 
in Ecclesia B. Isidori quiescunt , de supradiclo Monasterio S, 
Juliani eidem Ecclesias testamentum fecerant cum aliis Monas-
teriis , prasdiis , &- possessionibus plurimis , sicut in Scriptu-
ra testamenti eorum pulchre continetur. Amita vero mea Regi
na Domna Sancia , quae Monasterium illud S. Juliani retinebat 
faóla proavorum recognoscens idem Monasterium prasnominats 
Ecclesiae S. Isidori in vita sua mandavit atque concessit. Ego 
vero corpus amitse mese illustris & reiigiosissimas feminse eidem 
Ecclesise S. Isidori tradens & ibi sepeliens cum ea insimu! Mo
nasterium S. Juliani , sicut ipsa mandavit , hereditario jure do
no atque concedo. Ita ut ab hac die de jure Regali fíat re-
motum atque deietum & Canonicis ibidem vióluris per infini
ta sseculorum saecula possidendum. Concedo igitur vobis cun-
disque successoribus vestris prasfatum Monasterium S. Juliani 
cum introitibus 8c egressibus suis , cum terris cultis & incultis, 
cum prasdiis , agris , pascuis, montibus , aquis , rivulis & pos
sessionibus , cum pratis & terminis antiquis cum Villis &: h í -
reditatibus & universis pertinentiis suis ubicumque illa potue-
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cxcvi España Sagrada. Trat. LXXII. 
ritis ¡nvenire usque ad integritatem. Si quis vero quod fierí non 
credo , hoc firmamentum irrumpere teraptaverit , quisquís fue-
rit , á Deo Pacre Omnipotente & á Filio ejus Domino nostro 
Jesu Chnsto , & á Sacratissima Virgine Maria Genitrice ejus-
dem Domini nostri , & Beato Isidoro , & ab ómnibus Slnais 
Dei fiat condempnatus atque malediélus cum Juda tradicore8f 
diabolo 8c universis angelis qus in tartareis abyssis sine fme pu-
niendus , quamumque de hoc testamento auferre , vel alienare 
pr$5umpserit , prasnominatae Ecclesise in quadruplum restituat. 
Sciendum vero quod dedistis mihi in roboratione hujus Cartae C C C 
morabitinos áureos. Fada testamenti firmitudinis serie Mense 
Martio. Fada Carta in Era M C X ' C V I I . & quoto I X . Kalen-
das Aprilis , eodem supradido Rege Fredenando regnante in 
Legione , & Gallecia , & Asturiis secundo Regni sui anno.